
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 2767/2011
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2011-11-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia pożyczki 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
dofinansowanie projektu pn. „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi 
w Krakowie” realizowanego przez Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia pożyczki 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na 
dofinansowanie projektu pn. „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” 
realizowanego przez Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia pożyczki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na dofinansowanie projektu 
pn. „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” realizowanego przez 
Krakowski Holding Komunalny S.A. w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 94 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1
1.  Wyraża się zgodę na udzielenie na rzecz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Warszawie poręczenia pożyczki w wysokości 270.000.000.- 
PLN, zaciąganej w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przez Krakowski Holding Komunalny S.A w Krakowie będący jednoosobową spółką 
Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczonej na dofinansowanie realizowanego projektu 
”Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” w ramach II osi 
priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko – gospodarka 
odpadami i ochrona powierzchni ziemi.

2.   Poręczenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 zostanie udzielone ze środków budżetu Miasta 
Krakowa.

§ 2
1. Poręczenie obejmuje kapitał pożyczki w kwocie 270.000.000,- PLN (słownie: dwieście 

siedemdziesiąt milionów złotych), powiększony o należne odsetki w kwocie do 
82.687.500,- PLN (słownie: osiemdziesiąt dwa miliony sześćset osiemdziesiąt siedem 
tysięcy pięćset złotych) tj. łączną kwotę do 352.687.500,- PLN (słownie: trzysta 
pięćdziesiąt dwa miliony sześćset osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset złotych). 

2. Poręczenie jest terminowe z ograniczeniem odpowiedzialności do wysokości rocznych 
spłat rat kapitału, powiększonych o kwotę odsetek należnych z tytułu oprocentowania 
pożyczki, zgodnie z harmonogramem stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3
Postanawia się zabezpieczać w budżetach Miasta Krakowa, zgodnie z zapisami aktualnej 
Wieloletniej Prognozy Finansowej obejmującej okres poręczenia tj. w latach 2015 – 2030, 
środki na ewentualną spłatę zobowiązań wynikających z udzielonego poręczenia.

§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Uzasadnienie

Uchwałą nr LVI/710/08 z dnia 5 listopada 2008 roku Rada Miasta Krakowa powierzyła 
Krakowskiemu Holdingowi Komunalnemu Spółka Akcyjna Krakowie realizację zadania 
w ramach zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków, polegającego na: przygotowaniu, 
budowie i eksploatacji „Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie” 
zgłoszonego do finansowania w ramach Funduszu Spójności UE i umieszczonego na liście 
projektów kluczowych do Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko pod numerem 
POIiŚ 2.1-3.

Krakowski Holding Komunalny S.A. (KHK S.A.) prowadząc powierzone zadanie, w dniu 
20 kwietnia 2011 roku podpisał Umowę o dofinansowanie Projektu nr POIS.02.01.00-00-
005/10 „Program Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Krakowie” w ramach działania 2.1 
priorytetu II POIiŚ 2007 – 2013. 
Planowany kwalifikowany koszt realizacji Projektu wynosi 642 561 153,60 PLN netto, 
a Beneficjentowi udzielone zostanie dofinansowanie w kwocie nie większej niż 
371 728 052,96 PLN, obliczone przy uwzględnieniu 57,85% stopy dofinansowania. 
Wniosek oraz studium wykonalności przeszły ocenę ekspertów Inicjatywy Jaspers (ekspertów 
działających w ramach wsparcia doradczego realizowanego przez Komisję Europejską) i 
uzyskały w dniu 21 czerwca 2011 r. pozytywną Ocenę końcową (Action Completion Note). 
W dniu 9 września 2011 roku Ministerstwo Rozwoju Regionalnego złożyło do Komisji 
Europejskiej wniosek KHK S.A. o dofinansowanie Projektu. 
Do dzisiaj, jest to jedyny projekt spalarniowy, z siedmiu aktualnie umieszczonych na liście 
projektów indywidualnych MRR, jaki został złożony do KE i ma szansę jako pierwszy 
uzyskać dofinansowanie ze środków w ramach POiIŚ.

W celu uzupełnienia wkładu własnego Beneficjenta, KHK S.A. wystąpił z wnioskiem 
o udzielenie pomocy finansowej ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w formie pożyczki na kwotę 270 000 000,00 PLN. Wnioskowana 
pożyczka zostanie udzielona na zasadach preferencyjnych z dedykowanej puli środków 
wyłącznie na współfinansowanie II osi priorytetowej Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko – gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi. 

Warunki dofinansowania to:
 stałe 3,5% oprocentowanie w skali roku,
 odsetki spłacane na bieżąco w okresach kwartalnych,
 maksymalnie 18 miesięczny okres karencji w spłacie rat kapitałowych liczony od daty 

ciągnienia ostatniej transzy pożyczki, które planowane jest do dnia 20.12.2014 r.,
 okres finansowania do 25 lat liczony od daty pierwszej wypłaty transzy pożyczki 

(planowane 19 lat od 2012 do 2030 r.),
 podpisana umowa o dofinansowanie,
 pożyczka nie podlega umorzeniu.

Udzielenie poręczenia przez Gminę Miejską Kraków na zabezpieczenie spłaty pożyczki, 
warunkuje uruchomienie przez NFOŚiGW pożyczki dla KHK S.A. na bardzo atrakcyjnych 
warunkach. Wypełnione zostanie także zadanie określone §2.ust.3.pkt.6) ww. uchwały RMK 
tj. zadanie pozyskiwania środków na budowę ZTPO, w tym ze środków pomocowych Unii 
Europejskiej, aby zminimalizować zaangażowanie własnego potencjału finansowego.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

W okresie poręczenia istnieje możliwość zastosowania przepisów art. 243 Ustawy o finansach 
publicznych i nie wliczanie kwot poręczenia do wskaźnika długu. 
Na etapie eksploatacji zakładu w 2015 roku, pożyczka wraz z odsetkami będzie miała pełne 
pokrycie w wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jakie Gmina 
Miejska Kraków będzie pobierać w ramach nowego systemu gospodarki odpadami 
z przeznaczeniem na rozliczenia kontraktu ze spalarnią (opłata za zagospodarowanie 
odpadów). 

Zgodnie z nowelizacją przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
ustawy o odpadach, właścicielem odpadów będą gminy i na nich będzie ciążył obowiązek 
gospodarki odpadami. Gminy będą pobierać od mieszkańców opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi tzw. opłatę śmieciową. Środki te będą stanowiły dochód Budżetu 
Gminy. Pobrane opłaty będą mogły być przeznaczone wyłącznie na odbiór (transport) 
odpadów, zagospodarowanie odpadów oraz zarządzanie systemem. Nowy system gospodarki 
odpadami będzie musiał być wprowadzony najpóźniej od 1.07.2013 r.

Uwzględniając zapisy Uchwały Rady Miasta Krakowa, że KHK S.A. ma na celu realizację 
zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków o charakterze użyteczności publicznej, w tym 
inwestycji, jak również podejmowania działań ważnych dla rozwoju Gminy, w szczególności 
polegających na przygotowaniu, budowie i eksploatacji Zakładu Termicznego Przekształcania 
Odpadów w Krakowie (ZTPO), podjęcie uchwały o udzieleniu poręczenia spłaty 
wnioskowanej pożyczki wraz z odsetkami od 2015 roku do 2030 roku jest w pełni 
uzasadnione.

Zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
a w szczególności z art. 226 ust. 4 pkt 3, który stanowi, iż poręczenie jest przedsięwzięciem 
wieloletnim, przedmiotowy projekt uchwały wymaga procedowania w łączności z projektem 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej.


